МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Х9.1)3. lail-u щ

г. Грозный

о проведении общегородского субботника-месячника
по санитарной очистке и благоусгройству 1'еррИ10рии г. Грозного

В целях ноньпиения уровня благоустройства, санитарного
и экологического состояния территории города Гро:зного:

1. ПрОйссая с 1 по 30 апреля 2021 года оби^егородской субботник-
месячник по еанитарной очистке и благоустройству 1'ерритории г. Грозного
(далее - месячник).

2. Образовать Общегородской штаб по проведению обтсг'ородского
субботника-месячника по санитарной очистке и благоустройстну территории
г. Грозного в составе согласно приложению.

3. Префектам районов г. Грозного образовать в соогвегс'Г11укпцих
районах г. Грозного рабочие группы по пронеде1Н41о месячника, провести
необходимую 1юдготовительную работу, обеспечить па должном уровне
проведение месячника на подведомственных территориях, а также
проинформировать руководителей органов власти, предприянтй, оргапизатщй,
учреждений, оби^ественных организаций независимо o'l' форм собственности о
секторах их огве1"стве1н!остн.

4. Комитету городского хозяйства Мэрии г. Грозпог^о представить не
позднее 12:00 30 марта 2021 года план проведения санитарных мероприятий
с разбивкой территории города по секторам oTiiCTcr ве i \ \ JOCTH между
участниками месячника, а также представлять еженедельные письменные
отчеты о ходе выполнения саиитар!П.1х мероприятий.

5. Отделу информации и печати Мэрии г. Грозного iipoiiccTH
необходимую работу по пропа1'анде указантюго месячника среди жителей
г. Грозного в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настояи1его распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Абдулазизова A.M.

7. Пастоягцее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит разме1Цепи1Ш:Г.а,<^фрциальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гроз&%:^ ^^£J Х.-М.Ш. Кадыров

Приложение
к распоряжению Мэрии г. Грозного

2021 года№л

СОСТАВ™''
Общегородского 1нтаба по проведению общегородского субботника-месячника

по санитарной очистке и блш%)устройсггву т^ритории г. Грозного

^ /.1

Руководитель штаба

Кадыров Хас-Магомед
Шахмомедович
Заместители руководителя
штаба:

Абдулаев Мансур Магомед-Эмиевич

Бурсагов Хоза Абдулхамидович

Абдулазизов Аслан Магомедович

Тамаев Арби Сейфудинович

Дадаев Магомед Аликович

Шахгириев Тимур Русланович

Сааев Ильяс Рамзанович

Ответственный секретарь штаба

Батаев Джамалдин ДжамлаЙлаевич

Члены штаба:

Ахматов Зелимхан Мовлаевич

Очаров Шамиль Сайдалиевич

Панасенко Игорь Александрович

Кадырова Карина Рамзановна

Сакказов Рамин Самбекович

Бакаев Ахмед Балаудинович

Мэр г. Грозног'о

заместитель Мэра г. Грозного

заместитель Мэра - руководитель
аппарата Мэрии г. Грозного

заместитель Мэра г. Грозного

префект Ахматовского района
г. Грозного

префект Байсангур^нского
района г. Грозного

префект Висаитовского района
г. Грозного

и.о. префекта Шейх-Мансуровского
района г. Грозного

начальник отдела приоритетных
проектов и программ
Комитета городского хозяйства
Мэрии г, ! 'роз!ЮГО

заместитель Мэра ~
начальник Департамента образования
Мэрии г. Грозного

заместитель Мэра г. Грозного

заместитель Мэра г. Грозного

начальник Департамента
дошкольного образования
Мэрии г. Грозного

начальник Департамента финансов
Мэрии г. Грозного

началь11ик Департамента жилищной
политики Мэрии г. Грозного

Нукмаев Руслан Адлаиович

Митаев Руслан Ташбулатович

Амаева Мадина Сайд-Магомедовна

Хаджимурадов Сапван Абазович

Хуциева Малика Исаевна

Межиев Ибрагим Мовладинович

Сайдулаев Ваха Алисвич

Аппазов Хасан Рамазанович

и.о. председателя
Комитета городского хозяйства
Мэрии г. Грозного
председатель Комитета
имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного
начальник Департамента культуры
Мэрии г. Грозного
начади.ник Департамента
строительства и архитектуры
Мэрии г. Грозного
директор департамента
административных органов
и гражданской обороны
Мэрии г. Грозного
директор департамента правового
обеспечения и кадровой политики
Мэрии г. Грозного
директор департамента
торговли и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного
директор департамента финансового
учета и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного